MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE ENGENHARIAS

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE DO COLE-
GIADO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

SEMI-ÁRIDO

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às onze horas, via 1

google met, reuniu-se o Colegiado de Engenharia Elétrica do CENTRO DE EN-2

GENHARIAS, da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, sob a 3

presidência do coordenador Olympio Cipriano da Silva Filho. Estiveram presen-4

tes os membros: Olympio Cipriano da Silva Filho, Isaac Barros Tavares da 5

Silva, Adriano Aron Freitas de Moura e Bruno Emmanuel de Oliveira Barros 6

Luna. Participaram como ouvintes os docentes Edwin Barreto, Fabiana Karla de 7

Oliveira Martins, Idalmir de Souza Queiroz, Jonatha Revoredo Leite, Daniel 8

Pablo Dantas, Thaís Milla Simão Araújo, Alex Sandro de Araújo Silva, Marce-9

lo Guerra Vale, Paulo César Linhares da Silva e Victor Brandão Aguiar. Veri-10

ficada a existência de “quorum legal”, o coordenador do curso, Olympio Cipriano 11

da Silva Filho, deu início à reunião com a seguinte pauta: Ponto Único: Discus-12

são sobre os planos de aula dos componentes curriculares que possuem ativida-13

des práticas. Iniciando a reunião, foi discutida a aprovação de planos de aula de 14

componentes curriculares que possuem atividades práticas. Após considerações 15

pontuais sobre as recomendações durante a pandemia, o plano apresentado foi 16

aprovado por unanimidade pelo Colegiado do curso. Não havendo mais nada a 17

ser discutido, o coordenador do curso Olympio Cipriano, agradeceu a presença 18

de todos e deu por encerrada a reunião. E eu, Leonardo Ramalho Medeiros, As-19

sistente em Administração do departamento, lavrei a presente ata que será assi-20

nada por mim e demais presentes, quando aprovada. 21

Membros Titulares 22

Olympio Cipriano da Silva Filho ________________________________________ 23

Isaac Barros Tavares da Silva_________________________________________ 24

Humberto Dionísio de Andrade - AUSENTE 25

Bruno Emmanuel de Oliveira Barros Luna________________________________ 26

Adriano Aron de Freitas______________________________________________ 27

Representante Discente 28

Etienne Felix de Lima - AUSENTE 29

Assistente em Administração - CE 30

Leonardo Ramalho Medeiros__________________________________________ 31